
„Smlouva o realizaci exkurze studentů do Francie“

uzavřená dle § 2521 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)

smluvní strany:

Pořadatel:  
pangea-travel.cz s.r.o., sídlo: Zásada 49, 468 25 Zásada                                                   
provozovna a poštovní adresa: Podhorská 7, 466 01 Jablonec nad Nisou
zastoupená: Ing. Petrem Havlem, jednatelem společnosti
IČO: 27343260   bank. účet: 

Zákazník:
Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace 
sídlo: Vídeňská 55/47, 639 00 Brno
zastoupená: Mgr. Davidem Andrlem, ředitelem školy
IČ: 00558982 bank. účet: 

I. Pořadatel zajistí následující služby:

1. Uspořádat studentskou poznávací cestu do Francie v termínu od 23.09 do 28.září 2018 
(ve dnech neděle - pátek, délka zájezdu je 6-ti denní) na základě následujícího programu: 

      1.den: odjezd z Brna cca ve 13,00 hod., trasa jízdy : Brno – Mikulov – Vídeň – Graz – Tarvisio - 
            Udine - Cremona, hraniční přechod I–F Ventimiglia, hygienické zastávky po 3-4 hod.
      2 den: ráno příjezd do Antibes (bus 9-ti hodinová pauza), návštěva Muzea P. Picassa, piknik na
           pláži (obchod, vlastní zdroje), pote přesun vlakem do Nice. Procházka starým městem,
           katedrála Ste. Réparate, Palais Lascaris, vyhlídka z věže Tour Bellanda na zátoku Andělů, 
          cca v 17-18:00 odjezd do hotelu v Avignonu,nocleh
     3.den: po snídani odjezd do Avignonu, prohlídka jeho památek – dle zájmu Papežský palác
          nebo Muzeum středověkého umění, katedrála Notre Dame, slavný most Pont St-Bénézet, oběd
          v restauraci Flunch (nákupní centrum - nákup na večer), odpoledne do Nîmes, amfiteátr Les
          Arènes z konce 1. stol. n.l. a Maison Carrée, pokračování k Pont du Gard – římský akvadukt,
          odjezd zpět na nocleh v Avignonu (zde případně večeře ve Flunch)
     4.den: snídaně, odjezd do Les Baux de Provence, prohlídka skalního města a středověkého
          hradu, pokračování do Arles, město považovaného za bránu do kraje Camargue, externí 
          prohlídka římského amfiteátru a divadla, dále kulturního střediska van Gogha, rozchod na oběd, 
          pokračování průjezd pres Camargue do Aigues-Mortes, prohlídka salin. Večer odjezd na 
          ubytování do Aix-en-Provence.
     5.den: snídaně, odjezd do Saint - Paul de Vence, pokračování do Monackého knížectví, prohlídka 
          města Monaco: exteriéru Knížecího paláce, katedrály monackých knížat, návštěva
          Oceánografického muzea, dále prohlídka přístavu a města Monte Carlo: Kasino s divadlem,
          Café de Paris, Kongresová budova, Japonská zahrada, piknik na pláži (nákup v obchodě), ve
          večerních hodinách odjezd do Rakouska (cca 22:00h) a noční přejezd do ČR
     6.den: příjezd do Brna v odpoledních hodinách 

       
2. Zajistit  na 2x nocleh v hotelu  Premiere  Classe na okraji  Avignonu,  1x nocleh v Aix-en-Provence

(hotel  typu  IBIS  budget).  Pro  studenty  3-lůžkové  pokoje  (dvojlůžko,  na  dním palanda) s WC  a
sprchou,  pro  pedagogický  dozor  2-lůžkový  pokoj  s WC  a  sprchou.  Lůžkoviny  a  pobytová  taxa

v ceně,  za příplatek  160,-  Kč /os/den lze  zajistit  snídani,  nutno  závazně objednat  a uhradit  při
doplatku zájezdu.

3. Zajistit  veškerou dopravu zahraničním zájezdovým autobusem (WC,  klimatizace,  TV/DVD, prodej
teplých  a  studených  nápojů,  nastavitelné  sedačky,  bezpečnostní  pásy,  dostatečný  zavazadlový
prostor).  Autobus  bude  přistaven  v den  odjezdu  podle  požadavku  odběratele  (odjezd/návrat  od
budovy školy). Dopravce odpovídá za perfektní technický stav busu po celou dobu konání akce, bus



nebude starší 5 let, řidiči jsou kompetentní absolvovat výjezd do zahraničí (znají trasu, vyznají se v
navigaci a v mapách). 

4. Dodržet vzájemně dohodnutou celkovou cenu zájezdu  5.850,- Kč při minimálním počtu 40 platících
účastníků. V ceně je zahrnuta zájezdová doprava, 3x nocleh, služby průvodce, zákonné pojištění proti
úpadku  CK,  informační  materiály  k trase,  DPH  21%,  3  osoby  pedagogického  dozoru  cestují  na
náklady  CK  (zahrnuje  dopravu,  3x  nocleh,  3x  snídaně,  vstupné,  cestovní  pojištění,  občerstvení
v buse). Za příplatek 150,- Kč/os lze zajistit cestovní pojištění (zahrnuje léčebné výlohy, odpovědnost,
úraz, zavazadla, storno), nutné uhradit  současně se zálohou, požadované údaje – jméno a datum
narození.    

5. Zaslat  nejpozději  do 7.září  2018 odbavení k cestě  (tj.  podrobné informace k trase,  čas odjezdu,
zasedací pořádek, popis ubytování, doporučené vybavení na cestu, předpokládané vstupy atd.).

II. Zákazník se zavazuje:

1. Obsadit zájezd minimálně 40 platícími účastníky. V případě nižšího počtu účastníků je povinen toto
ihned ohlásit pořadateli, který na základě této skutečnosti případně upraví cenu zájezdu na jednoho
účastníka (pouze po vzájemné dohodě s odběratelem). 

2. Celkovou cenu zájezdu uhradit následovně: zálohu ve výši 3.000,- Kč/os nejpozději do 15.05. 2018,

konečný doplatek ve výši  2.850,- Kč/os nejpozději do 07.09 2018. Obě faktury včas vystaví a zašle
pořadatel.

3. Zajistit pedagogický dozor nad zúčastněnými žáky po celou dobu zájezdu.

4. Informovat ihned pořadatele o všech okolnostech, které mají vliv na cenu a organizaci zájezdu, tj.
nižší počet účastníků či návrh na změnu programu, trasy, ubytování (stravování), termínu atd.

5. Zaslat nejpozději do 30.června jmenný seznam účastníků zájezdu včetně data narození, v případě
zájmu o nabízené cestovní pojištění je nutno zaslat seznam současně s úhradou zálohy za zájezd. 

III. Stornovací podmínky:

1. Přihlášená osoba (případně celá skupina) má právo kdykoliv svojí účast na zájezdu zrušit. 

2. Vzhledem k tomu, že Vaše zálohy poukazuje pořadatel (cestovní kancelář) na zajištění ubytování,
dopravy  a  dalších  služeb  smluvním  partnerům  doma  a  především  v  zahraničí,  musí  každá
nezúčastněná  osoba  počítat  v  případě  odstoupení  od  zájezdu  s níže  uvedenými  stornovacími
poplatky. Stornopoplatky se odvíjí podle data a od výše a termínu uhrazení záloh:    

ode dne zaplacení zálohy do 40-ti dnů před odjezdem . . …… 20% z ceny
39 – 15 dnů před odjezdem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …....30% z ceny
14 – 4 dny před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,,,,,,,. 50% z ceny
3 – 1 den před odjezdem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ………80% z ceny
v den odjezdu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……100% z ceny

3. Každý z účastníků se může připojistit  proti  neúčasti  na zájezdu (stornu z důvodu náhlé nemoci  či
úrazu) za příplatek ve výši 150,- Kč/os (viz odst. I/4). V případě storna pak pojišťovna vyplácí 80% z
dosud uhrazené zálohy (případně již plné ceny). Pojištění proti stornu je nutné uzavřít při splátce první
zálohy. O oprávněnosti storna vždy rozhoduje sama cestovní pojišťovna, u niž bylo uzavřeno. 

4. Stornopoplatek ani žádný manipulační poplatek není účtován, pokud je za nezúčastněnou osobu
zajištěn náhradník. Podmínkou je ovšem nutné nahlášení na adresu cestovní kanceláře (možné i v
den odjezdu). 

IV. Závěrečná ustanovení:



1. Pořadatel (cestovní kancelář) neručí za následky nepříznivých povětrnostních podmínek, přírodních
katastrof, terorismu, dopravních kolapsů, zdržení na hraničních přechodech, ztráty pasu klientů, 

následky stávek, povstání a válek. Výlohy, které tímto vzniknou účastníkům, nemůže CK v žádném
případě hradit. 

2. Obě smluvní strany se zavazují  vzájemně se včas informovat  o všech důležitých skutečnostech
vyplývajících z plnění smlouvy. 

3. V případě prokázaného růstu cen za dopravu či výrazného poklesu kurzu české měny vůči EUR
(minimálně však o 10% vůči oficiálnímu kurzu, z kterého vychází cena zájezdu – 25,50 Kč/EUR) si
dodavatel vyhrazuje právo úpravy ceny, o které ovšem musí ihned informovat odběratele. V případě
nezbytného a prokázaného zvýšení ceny zájezdu o více než 150,- Kč/osoba má odběratel  právo
odstoupit  od  smlouvy  bez  jakýchkoliv  stornopoplatků  a  veškeré  uhrazené  platby  mu  musí  být
nejpozději do 10-ti dnů po oznámení vráceny.  Zvýšení ceny zájezdu o částku do 150,- Kč/osoba
včetně není považováno za důvod k odstoupení od smlouvy.

4. Veškeré změny nebo dodatky jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné formě a 
    podepsány odpovědnými zástupci obou stran. Případné spory, pokud se během realizace zájezdu 
    vyskytnou, budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran. Zákazník musí vytknout 
    případné vady na zájezdu nejpozději do 1 měsíce po skončení cesty, jinak pořadatel může uplatnit 
    námitku promlčení.

5.  V případě odlišného ustanovení smlouvy a smluvních podmínek má přednost smlouva.
 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Jablonci nad Nisou dne                                            V Brně dne  15. 4. 2018      

.........................................................                           ..……………................................................... 
                    /pořadatel/                                                                        /zákazník/


